Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Платовская СОШ им. А.Матросова»

ПРИКАЗ

от «___» ________20___года                                                            № ____ - «___»

Об организационных мерах, обеспечивающих исключение доступа обучающихся к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, не совместимую с задачами

образования и воспитания

Для реализации задачи исключения доступа обучающихся МОБУ «Платовская СОШ им. А.Матросова» к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, не совместимую с задачами обучения и воспитания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать и утвердить Общественный Совет (далее - Совет) при МОБУ «Платовская СОШ им. А.Матросова» по вопросам регламентации доступа к информации в сети Интернет в следующем составе:

· Гарифулина Т.В., учитель информатики – председатель Совета;

· Шафаренко В.М., зам. директора по УВР – член Совета;

· Колесова О.А., председателя профсоюза – член Совета;

· Оленникова Е.А., родитель – член Совета.

· Дубова А.С. – ученица 10 класса

2. Утвердить положение о Совете муниципального образования по вопросам регламентации доступа к информации в сети Интернет (приложение №3).

3. Утвердить Порядок разработки системы классификации информации, несовместимой с задачами образования и воспитания учащихся и применения указанной системы классификации (приложение №5).

4. Утвердить Классификатор информации, распространение которой запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации (приложение №6).

5. Утвердить классификатор информации, несовместимой с задачами образования и воспитания (приложение №7).

6. Председателю Совета при МОБУ «Платовская СОШ им. А.Матросова» по вопросам регламентации доступа к информации в Интернете (Гарифулиной Т.В.)

6.1. Организовать систематическую работу Совета по вопросам регламентации доступа к информации в Интернете, обеспечить взаимодействие Общественным Советом школы с педагогической, родительской и ученической общественности.

6.2. Довести содержание настоящего приказа до сведения учителей МОБУ «Платовская СОШ им. А.Матросова».

          6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ОУ                                                     В.В.Кистанов

С приказом ознакомлены:

                Т.В.Гарифулина

             В.М.Шафаренко

                О.А.Колесова

                Е.А.Оленникова

                                                                                                  А.С.Дубова